
Zasedání č. 4/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 20. 4. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Všestary

Všestary 35, 503 12 Všestary
tel.č.: 495 458 028 | e-mail: urad@vsestary-obec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4/2023 Zastupitelstva obce Všestary

konané dne 20. 4. 2023 v Zasedačka OU Všestary od 19:00 hod.

Úplný zápis vč. příloh je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě.

Doba jednání: 19:00 - 20:14
Přítomno: 14 při zahájení, od bodu 3 přítomno 15 zastupitelů.
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Michal Derner, MBA
Zapisovatel*: Andrea Netušilová
Ověřovatelé zápisu: MUDr. Kovalský Michal, Jaroslav Došel

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.

1. Zahájení a schválení programu, určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
blok 1-1

Předsedající: Konstatuji, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a uveřejněno dne 12.4.2023, tj. s požadovaným předstihem
alespoň 7 dní. Přítomno je 14 zastupitelů, tedy nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení
schopné.  Po  určení  zapisovatele  proběhne  volba  návrhové  komise  a  schválení  programu.  Rozprava  bude  probíhat
ke každému bodu programu zvlášť. Zápis z předchozího jednání byl vyhotoven, ověřen a je předložen k nahlédnutí.

Přítomné zastupitele členy výborů i ostatní občany vítám a přeji nám všem moudré rozhodování.

Program:

1. Zahájení a schválení programu, určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
2. Doplnění zastupitelstva
2.1. Složení slibu člena zastupitelstva
2.2. Kontrolní výbor - doplnění členů
3. Nájem bazénu - výzva k podání nabídek
4. Dodatečné kanalizační přípojky
5. Rekonstrukce školní jídelny - rozhodnutí o výběru zhotovitele stavební části
6. Úhrada faktur
7. Informace z rady obce, Různé
7.1. Informace z rady obce
7.2. Různé
7.3. KOPÚ Bříza - schválení realizačních priorit
8. Chodníky Všestary - návrh řešení
9. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje program zasedání zastupitelstva obce Všestary konaného dne 20.4.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 1a/4/2023/Z bylo schváleno.

blok 1-2



Zasedání č. 4/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 20. 4. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Určení zapisovatele: Jako zapisovatelka určena pí. Andrea Netušilová.

blok 1-3

Volba návrhové komise: Ing. Šárka Mlezivová a Josef Pešek

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  schvaluje  pro  zasedání  ZO  Všestary  konaného  dne  20.4.2023  návrhovou  komisi
ve složení: Ing. Mlezivová Šárka a Pešek Josef 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 1b/4/2023/Z bylo schváleno.

blok 1-4

Volba ověřovatelů: MUDr. Kovalský Michal, Došel Jaroslav 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Všestary  schvaluje  pro  zasedání  ZO  Všestary  konaného  dne  20.4.2023  ověřovatele  zápisu
ve složení: MUDr. Kovalský Michal, Jaroslav Došel

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 1c/4/2023/Z bylo schváleno.

blok 1-5

Námitky proti minulému zápisu, tj. zápisu z 30.3.2023 nebyly podány. 

2. Doplnění zastupitelstva

2.1. Složení slibu člena zastupitelstva

Vzhledem ke skutečnosti, že p. Tomáš Kocián rezignoval na mandát zastupitele, nastupuje v souladu se zákonem 491/2001
Sb.,  o volbách do zastupitelstev obci na jeho místo kandidát téže volební strany, který se ve volbách umístil jako první
náhradník. Tím je ve volebním výsledku kandidátky "Spolu pro Všestarsko" pan Pavel Kačer. Do funkce nastupuje první
účastí na zasedání, na kterém má složit slib zastupitele.

znění slibu člena zastupitelstva (§ 69, odst. 2 zákona o obcích):

"Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce
Všestary a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky."

Člen zastupitelstva obce skládá slib před zastupitelstvem obce pronesením slova "slibuji". Člen zastupitelstva obce potvrdí
složení slibu svým podpisem.

Diskuze:
Pavel Kačer složil slib

2.2. Kontrolní výbor - doplnění členů
blok 2.2-1

 Kontrolní výbor má mít minimálně 3 členy. Protože odstupující zastupitel p. Tomáš Kocián byl členem kontrolního výboru a
spolu zánikem mandátu zastupitele se vzdal i  členství v kontrolním výboru. Proto je potřeba doplnit výbor o 1 člena.
Předseda kontrolního výboru navrhuje doplnění o Pavla Kačera



Zasedání č. 4/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 20. 4. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary volí členem kontrolního výboru Pavla Kačera.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 2/4/2023/Z bylo schváleno.

blok 2.2-2

Před bodem 3 se dostavila Marika Čapková Dohnalová, Dis.

3. Nájem bazénu - výzva k podání nabídek

Nájemní smlouva na pronájem bazénu a sauny byla uzavřena na dobu určitou do 31.7.2023. Na provoz bazénu od 1.8.2023
je nutno vyhlásit nový záměr obce formou výzvy k podání nabídek, který musí být zveřejněn na úřední desce i způsobem
umožňujícím dálkový přístup (na webových stránkách obce) min. po dobu 15 dní. Ve spolupráci s advokátní kanceláří
Podroužek&Moník&Petera je připraven text výzvy, jejíž součástí je návrh pachtovní smlouvy. 

Ve výzvě i smlouvě jsou respektovány požadavky schválené zastupitelstvem v usnesení 9/3/2023 podrobně rozepsané takto:
a) V pronajímaném areálu musí být zachován provoz bazénu se saunou a občerstvení.
b) Není přípustné provozování hracích automatů, zábavních podniků a jim obdobných zařízení.
c) Zájemce je povinen respektovat ostatní podmínky týkající se užívání budovy bazénu tak, jak jsou tyto vymezeny v návrhu
Smlouvy o pachtu (příloha výzvy), zejména pak:

  provozovat v Propachtovaných prostorech plavecký bazén a saunu pro veřejnost v minimálním rozsahu 4 dny
v týdnu po dobu 11 kalendářních měsíců v každém roce trvání smluvního vztahu, a to minimálně 16 hodin týdně vždy
v rozmezí mezi 14.00 hod. až 20.00 hod.,
  umožnit v Propachtovaných prostorech v každém roce trvání smluvního vztahu výuku plavání organizovanou
Základní a mateřskou školou ve Všestarech, a to minimálně v rozsahu šesti (6) hodin v každém kalendářním týdnu
trvání příslušného školního roku,
  umožnit využití Propachtovaných prostor spolkem Tělovýchovná jednota Sokol Všestary, a to v rozsahu minimálně
tří (3) hodin v každém kalendářním týdnu provozu bazénu,
  umožnit zachovat provoz dosavadních služeb pro občany obce Všestary, tj. zejména umožnit zachovat provoz
kadeřnictví a kosmetiky v místnosti č. 33 (která není předmětem pachtu).

Doba pronájmu je stanovena na 6 let 

Kritéria pro výběr vítězného zájemce:

Nabízená výše nájemného v Kč bez DPH (očekávané nájemné je cca 10.000 Kč/měs.) – váha 80 %
Projektový záměr – váha 10 %; kdy zájemce podrobně specifikuje v písemné podobě zejména:

Jím uvažovaný způsob využití nabízených prostor (věcný a časový rozsah),
Způsob  zajištění  požadavku  na  zachování  výuky  plavání  žáků  ZŠ  a  MŠ  Všestary  odpovídající  Smlouvě
o pachtu,
Způsob zajištění požadavku na provoz bazénu pro veřejnost (viz bod 4.1. písm. k) Smlouvy o pachtu),
Způsob zajištění občerstvení.  

Reference z dosavadní činnosti zájemce – plný počet bodů v tomto kritériu obdrží zájemce, který prokáže, že
v posledních 8 letech zajišťoval po dobu alespoň 4 let provoz bazénu pro veřejnost – váha 10 %.

Zadavatel  si  vyhrazuje  právo  o  všech  skutečnostech  týkajících  se  nabídky  zájemce  na  pronájem se  všemi  zájemci
po předložení jejich nabídek dále transparentním způsobem jednat a modifikovat parametry nabídky i budoucího smluvního
vztahu.

K návrhu pachtovní smlouvy byly podány připomínky: 

v bodě 4.1 (t) vypustit zákaz výměny zámků dveří
bod 4.1 (u) - předkládat Propachtovateli řádně a včas vyúčtování nákladů na elektrickou energii a plyn dle čl. 2, odst
2.7 této Smlouvy  vypustit odkaz ne neexistující ustanovení a ponechat neobsazené (toto patří do smlouvy v případě
dotací na energie, kde je odst. 2.7 připraven)

 

 



Zasedání č. 4/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 20. 4. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje

vyhlášení záměru obce na pronájem prostor v budově bazénu a sauny ve Všestarech
text výzvy k podání nabídky na pronájem prostor v budově bazénu a sauny vč. návrhu znění pachtovní smlouvy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4/2023/Z bylo schváleno.

4. Dodatečné kanalizační přípojky

V druhé polovině dubna 2023 v závislosti na počasí je připraveno zahájení prací na dodatečných kanalizačních přípojkách -
celkem 18 přípojek. Smlouva se zhotovitelem je uzavřena, za obec zbývá určení TDS (technického dozoru stavebníka).
Provedení dozoru je předjednáno s p. ***.,  který je členem zastupitelstva. Protože činnost výkonu technického dozoru
na  stavbě  je  činností  nad  rámec  úkolů  člena  zastupitelstva  i  člena  (předsedy)  investičního  výboru,  bude  na  výkon
TDS uzavřena dohoda o provedení práce. Navrhovaná odměna je 500 Kč/přípojka. Vyslovovat souhlas se vznikem pracovně
právního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva je podle § 84, odst. 1) písm. p) zákona o obcích vyhrazenou pravomocí
zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje uzavření dohody o provedení práce se zastupitelem ***, na výkon technického
dozoru stavebníka při realizaci dodatečných kanalizačních přípojek s odměnou 500 Kč za jednu přípojku. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4/4/2023/Z bylo schváleno.

5. Rekonstrukce školní jídelny - rozhodnutí o výběru zhotovitele stavební části
blok 5-1

Výběrové  řízení  na  zhotovitele  rekonstrukce  školní  jídelny  bylo  vyhlášeno  7.března  2023  zveřejněním  na  profilu
zadavatele a oslovením 3 uchazečů. Termín pro podání nabídek stanovený na 3.4.2023 do 10:00 hodin byl prodloužen
do 11.4.2023. Předpokládaná cena podle rozpočtu projektanta činí 2,568 mil. Kč vč. DPH. 

Podány byly 4 nabídky, hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena. 

Konečné pořadí nabídek:

Účastník Nabídková cena bez DPH Pořadí
METRODIS s.r.o., Pardubická 871/29, 500 04 Hradec Králové, IČO: 25269844 1 778 156,00,- Kč 1.
ASJ s.r.o., čp. 5, 503 12 Světí. IČO: 25281861 1 835 091,50,- Kč 2.
ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové, IČO: 42228573 1 986 022,66,- Kč 3.
REKOS-S+D s.r.o., Štolbova 272, 503 15 Nechanice, IČO: 25974149 2 439 831,25,- Kč 4.

Hodnotící komise jako nejvhodnější nabídku určila nabídku účastníka METRODIS s.r.o., která je pro zadavatele ekonomicky
nejvhodnější a splňuje veškeré podmínky výběrového řízení. Cena vč. DPH činí 2.151.568,76 Kč. Oproti rozpočtu obce (po
rozpočtovém opatření č. 2) by měla býýt úspora cca 400 tKč. 

Rada obce schválila výsledek výběrového řízení a starosta vydal rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele. 

Diskuze:
Ing. Mlezivová Už pro nás něco firma METRODIS dělalo?
Ing. Derner Ne tato firma pro nás ještě nic nedělala.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí  výsledek výběrového řízení na zhotovitele díla "Stavební úpravy
pavilonu stravování pro MŠ a ZŠ Všestary", jehož vítězem je společnost METRODIS s.r.o., IČ: 25269884. 



Zasedání č. 4/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 20. 4. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/4/2023/Z bylo schváleno.

blok 5-2

Výběrové řízení na dodávku gastro technologie bylo vyhlášeno v pátek 14.4.2023. Předpokládaná cena je 2.713.000 Kč
bez DPH, tj. 3.282.730 Kč vč. DPH. Vzhledem k objemu dodávky je podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách
výběrové řízení vyhlášeno jako podlimitní veřejná zakázka na dodávky ve zjednodušeném podlimitním řízení a je uveřejněno
na  profilu  zadavatele
na odkazu  https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/snizeni-energeticke-narocnosti-gastroprovozu-skolni-jidelna-zs-a-ms-v
sestary 

Termín pro podání nabídek: do 11.5.2023 do 10,00 hodin
Termín prohlídky místa plnění: pátek 21.4.2023 v 9,00 hodin. 

6. Úhrada faktur

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí úhradu faktur

Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  IČ:  65993390,  Na  Pankráci  546/56  -  složebnost  "SO 312  Přeložka  dešťové
kanalizace Všestary" D35 Sadová - Plotiště; částka: 1.000,- Kč,
Aleš Turek, IČ: 67451837, Otakarova 517, 508 01 Hořice - geometrický plán Chodník Chlum; částka: 6.897,- Kč,
Aleš Turek, IČ: 67451837, Otakarova 517, 508 01 Hořice - geometrický plán Chodník Všestary u OÚ; částka:
6.413,- Kč,
INKA – dopravní značení Hradec Králové s.r.o., IČ: 27478866, Obránců míru 258, 503 02 Předměřice nad Labem –
dopravní opatření - Chlum kácení stromu, částka: 5.004,56 Kč,
Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 28827261, Fráni Šrámka 1139/2, 500 02
Hradec Králové – odměna za právní služby (3/2023), částka: 4.235,- Kč,
Deregio Tender, s.r.o.,  IČ: 02122855, Viniční 2270/160, 615 00 Brno-Židenice - administrace VŘ k projektu
"Stavební úpravy pavilonu stravování ZŠ a MŠ Všestary" po ukončení výběru dodavatele; částka: 36.300,- Kč,

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/4/2023/Z bylo schváleno.

7. Informace z rady obce, Různé

7.1. Informace z rady obce
blok 7.1-1

Rada obce rozhodla o opravě střechy budovy bazénu v části nad bazénovou halou, realizace by měla proběhnout
do 31.5.2023. 
Mgr. Chládková navrhla a nabídla zorganizování příměstského tábora pro nejmenší žáky první až třetí  třídy ZŠ
ve  dnech  ředitelského  volna  28.  -  30.6,  které  bylo  vyhlášeno  z  důvodu  rekonstrukce  kuchyně  školní  jídelny.
Příměstský tábor bude v režii obce - rada obce schválila

blok 7.1-2

Změny v rozpočtu nastávají:

na straně příjmů

§       položka ÚZ     text částka
0 1334  Odvod za odnětí ZPF        17 800,00

 

Změny na straně výdajů:



Zasedání č. 4/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 20. 4. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

§ položka ÚZ text částka
3699  5139  provoz kotce     3 000,00
3900 5229   finanční dar 20 000,00
6320 5361  pojištění 50 000,00
6402 5364  vratky dotací - volby         113 130,62
   Výdaje celkem    186 130,62

 

Schodek ve výši  168 330,62 Kč je kryt zůstatkem rozpočtových účtů (rezerva), který je po schválení rozpočtového
opatření č. 3/2023 ve výši 5 828 511,38 Kč.

 

Diskuze:
Ing. Derner na rekonstrukci školní jídelny budeme žádat o dotaci jak na gastro, tak i na stavení práce.

V rozpočtu zatím počítáme s tím, že celé budeme hradit z vlastních zdrojů, ale v případě
získání dotace se nám zlepší finanční bilance a zvýší se rozpočtový zůstatek na účtech.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023 se 

zvýšením na straně příjmů o 17 800,00 Kč
zvýšením na straně výdajů o 186 130,62 Kč. 

Schodek ve výši 168 330,62 Kč je kryt zůstatkem rozpočtových účtů. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/4/2023/Z bylo schváleno.

7.2. Různé
blok 7.2-1

Žádost o příspěvek na parkovací dům

Královéhradecký kraj,  město  Hradec Králové a  Fakultní  nemocnice  Hradec Králové,  chtějí  vybudovat  parkovací  domy
ve Fakultní nemocnici Hradec Králové. Avizují, že po dojednání popsaného záměru, budou prosit o zvážení možné budoucí
finanční podpory.

blok 7.2-2

Žádost o pořízení územní studie

Pan ***, vlastník pozemku p.č. *** v k.ú. Rosnice přišel se žádostí o pořízení územní studie na lokalitu R-Z4, ve které
se nachází jeho pozemek. V územním plánu obce je pro tuto lokalitu předepsaná územní studie. V lokalitě R-Z4 jsou ještě
další 4 vlastníci pozemků. 

Na dotaz starosty k postupu pořízení dostal z OHA MMHK doporučení:  
Rozhodnout o pořízení jednoduché ÚS s umístění rodinných domů v jedné řadě podél silnice.  v ÚS je vhodné zachovat
přístup do polí po obecním pozemku (historická cesta) a podél silnice vymezit pruh veřejného prostranství napřů.pro zeleň či
parkovací místa. 
K otázce financování územní studie existuje stanovisko MMR: V případě požadavku na územní studii v územním plánu, který
je předepsaný delší dobu, se vychází z předpokladu, že obec na jejím provedení má stále zájem, tedy měla by územní studii
pořídit a uhradit. Pokud dojde k pořízení z iniciativy nějakého navrhovatele, je na zvážení obce, jak spoluúčast stanoví.

Stanovit podíl na úhradě v případě více vlastníků pozemků v území lze jen těžko, pokud podnět podá jen jeden z nich. 

Po rozhodnutí o pořízení ÚS vydá OHA MMHK zadání, na základě kterého vybraný projektant studii vypracuje. 

Na vypracování územní studie podal nabídku Ing. arch.  Robert Chládek s nabídkovou cenou 15.000 Kč + DPH (zpracoval též
územní studii pro lokalitu V-Z15 u silnice směr Střezetice) 



Zasedání č. 4/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 20. 4. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Diskuze:
Ing. Derner podle stanoviska MMR by to mělo jít nákladem za obcí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary rozhodlo  v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 183/2006 sb., o územním plánování a
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), o pořízení územní studie na plochu vedenou
v územním plánu ÚP Všestary pod označením „R-Z4“. Požadavek na pořízení této územní studie v daném území
vyplynul z vlastního podnětu (resp. požadavku územního plánu ve smyslu §43 odst.2 stavebního zákona).

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 8/4/2023/Z bylo schváleno.

blok 7.2-3

Zápis do první třídy ZŠ

K zápisu do první třídy pro školní rok 2023/2024 se dostavilo 33 dětí, z toho 23 dětí bylo přijato. Zbývajíc mají odklad (4) či
bude po doložení potřebných dokladů rovněž vyřízen (6). 

Diskuze:
Mgr. Chládková Prodloužil se zápis do dětské skupiny do 2.5.2023 - máme zatím 29 přihlášek. Dále bude také

zápis do MŠ 2.května. 10.5. bude přednáška na téma Efektivní komunikace v zasedačce
OU všestary osd 16\:30 a 14.5. Život na venkově ve spolupráci s MAS a dále bude přednáška
15.4. Život na venkově opět ve spolupráci s MASKou.

blok 7.2-4

Připomínky občanů

Diskuze:
pan Štefanka Potřebují nové vývěsní tabule na na Lípě, domluví se s panem Horáčkem. Potřebují zároveň

dokončit zvoničku na Lípě.
Petr Šandera Po vánocích s panem Horáčkem o tabulích mluvil
Ing. Mlezivová Minule se řešil kolotoč a skluzavka do Břízy, tak se chtěla zeptat, jak to vypadá.
Ing. Fof Domluvilo se, že se dá nová skluzavka a kolotoč.
Novák Jirka Jak to vypadá s projektem na cestu pod sušárnou? Zadávala se změna územního plánu,

pravděpodobně zatím bez reakce paní Marečkové. Dotázal se, zda se před čarodějnicema
zvládne posekat alespoň kolem hospody.

Ing. Derner Změna územního plánu dosud nebyla na MMHK zahájena, neboť pořizovatel musí vypořádat
rozpracované případy. Na komunikaci pod sušárnou i do lokality Vít je výzva projektantům
připravena, zbývá ji dokončit.

Petr Šandera Se sekáním se počítá
Ing. Mlezivová Požádala, jestli by bylo možné předat kontakt na projektanta úpravy návsi ve Bříze, aby

s ním mohla také komunikovat.

blok 7.2-5

Mgr. Chládková informovala o připravovaných přednáškách pro veřejnost: 

10.května od 16:30 v zasedačce OU Všestary bude přednáška na téma Efektivní komunikace
14.května od 16.:00 v zasedačce v Rozběřicích bude přednáška Život na venkově za středověku. 

Přednášky jsou ve spolupráci s MAS Hradecký venkov

7.3. KOPÚ Bříza - schválení realizačních priorit

 Na zasedání 30.3.2023 byla zastupitelům podána informace o postupu a výsledku pořizování pozemkové úpravy v k.ú. Bříza
u Všestar, vč. ucelené části k.ú. Rosnice u Všestar, kde bylo mj. uvedeno:

Dne 30.3.2023 se konalo poslední zasedání sboru zástupců, na kterém byly stanoveny priority realizace společných
opatření: 
1) polní cesta pod dálnicí + výsadba zeleně



Zasedání č. 4/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 20. 4. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

2) polní cesta k lesu + výsadba zeleně
3) cesty po hranici s k.ú. Svobodné Dvory

Komplexní pozemková úprava nabude právní moci 4.4.2023 a následující  den by nové uspořádání pozemků mělo být
zveřejněno v katastru nemovití. 

Od Státního pozemkového úřadu byla dne 17.4. 2023 obci doručena žádost o schválení priorit realizace společných zařízení
na nejbližším zasedání zastupitelstva v požadované formulaci. Jedná se o: 

1) vedlejší cesta VC2a-R + vedlejší cesta VC8, včetně interakčního prvku IP2 (tj. polní cesta pod dálnicí + výsadba zeleně)
2) vedlejší cesta VC1-R, včetně interakčního prvku IP1 (tj. polní cesta k lesu + výsadba zeleně)
3) hlavní cesta HC3R + hlavní cesta HC4-R  v návaznosti na realizace v KoPÚ Svobodné Dvory (tj. cesty po hranici s k.ú.
Svobodné Dvory)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Všestary schvaluje  realizační priority společných zařízení pro Komplexní pozemkové úpravy v
k.ú. Bříza u Všestar, vč. ucelené části k.ú. Rosnice u Všestar navržené ve sxchváleném Plánu společných zařízení: 

1) vedlejší cesta VC2a-R + vedlejší cesta VC8, včetně interakčního prvku IP2 
2) vedlejší cesta VC1-R, včetně interakčního prvku IP1 
3) hlavní cesta HC3R + hlavní cesta HC4-R  (v návaznosti na realizace v KoPÚ Svobodné Dvory )

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/4/2023/Z bylo schváleno.

8. Chodníky Všestary - návrh řešení

Projektant zaslal ke schválení návrhy řešení chodníků ve Všestarech: 

Chodník Světí

Navržen vč. nové přechodu na chodník podél úřadu (SFDI by určitě vyžadovalo návaznost)

Chodník směr motorest

Navrženo dle předchozích připomínek, u motorestu ukončeno na hranici obecních pozemků

Chodník směr Rozběřice

4 varianty umístění – podrobnosti na výkresech
Zjednodušeně rozdíl variant

Var. A + B – umístěno za silničním pozemkem (soukromé parcely)
Rozdíl A – B v míře zásahu soukromých pozemků ve vztahu ke stromořadí

Var. C + D – umístěno na silničním pozemku (obecní)
Var. C – chodník podél silnice, příkop za chodníkem
Var. D – příkop podél silnice, chodník za příkopem

Chodník směr Rosnice

Požadavek na úpravu železničního přejezdu jsem předal zpracovateli PD – PRODIN a konzultoval s ním
Mělo by se jednat o samostatný projekt na dráze – doplnění přejezdu o přechod
Naše chodníky by navázaly před a za přejezdem
Zpracovatel PRODIN by vás měl kontaktovat
Dle mého názoru by pak projekt (pro dotaci) měl mít obě části

U chodníku směr Světí by měla být řešena i návaznost na úpravu cesty do lokality Vít (mezi p.č. 80 a p.č. 363/62). 

Vzhledem k přípravě PD chodníků k ÚR navrhuje p. Šandera doplnit PD o prodloužení veřejného osvětlené z Rosnic do
Všestar a ze Všestar do Rozběřic - VO by tak bylo povoleno v jednom řízení. 

Diskuze:
Ing. Derner přednesl zastupitelům plány ohledně chodníků.
Ing. Derner směrem na Rosnice není nic nového, pouze u přejezdu to musí projektovat někdo, kdo může



Zasedání č. 4/2023 Zastupitelstva obce Všestary ze dne 20. 4. 2023
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

projektovat  na  železničních  stavbách,  budou  projektovat  přechod,  nicméně  v  rámci
rekonstrukce přejezdu je to připraveno na přechod

Ing. Derner směrem na Rozběřice,  byl  by pro variantu D s  chodníkem za příkopem a na vlastních
pozemcích. Toto umístění vyžaduje nové veřejné osvětlení (asi 4 stávající lampy).

Pavel Kačer byl by pro naprojektovat to celé, aby to bylo spojené po celé délce a stejně tak veřejné
osvětlení.

Pavel Černý Jestli by nestálo za to, dát tam spíše asfalt než zámkovou dlažbu. Směrem na Šrámák je to
neustále zarostlé plevel.

Petr Šandera Za něj by také byl pro asfaltový povrch.
zastupitelé Shodli se na variantě D, starosta předá informaci projektantovi.

9. Závěr

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: MUDr. Kovalský Michal   ............................................................
 

Jaroslav Došel   ............................................................
 
Starosta Ing. Michal Derner, MBA   ............................................................
 
Zapisovatel: Andrea Netušilová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


